Página 1 de 02

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI

REITORIA - SECRETARIA GERAL ACADÊMICA

EDITAL DE MATRÍCULAS NO PROGRAMA DE ESTUDOS COMPLEMENTARES –   REITORIA – 2022

Aprovado conforme Resolução CONSUP/UNIRG nº 046/2022, de 25 de agosto de 2022.

A Reitoria da Universidade de Gurupi, no uso de suas atribuições, conforme previsto no cronograma do

referido edital , publicado em 26/08/2022, torna pública o Anexo II, com relação definitiva de cidades

(unidades de saúde conveniadas) e respectivos quantitativos de revalidandos aserem alocados em cada

cidade.

ANEXO II

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CIDADES E QUANTITATIVOS DE REVALIDANDOS

Nº

CIDADE

HABITANTES MÉDICOS

QUANTIDADE

TOTAL DE

REVALIDANDOS

1 DIANÓPOLIS 22.424 2 6

2 FORMOSO DO ARAGUAIA 18.399 7 21

3 SÃO MIGUEL DO TOCANTINS 12.676 1 3

4 LAGOA DA CONFUSÃO 12.676 4 12

5 BABAÇULÂNDIA 10.662 4 12

6 ARRAIAS 10.601 3 9

7 PARANÃ 10.461 3 9

8 COLMÉIA 8.270 3 9

9 PONTE ALTA DO TOCANTINS 7.961 1 3

10 PIUM 7.564 3 9

11 CRISTALÂNDIA 7.300 3 9

12 DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 7.211 3 9

13 ARAGUACEMA 7.016 2 6

14 DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS 6.856 2 6

15 ITAGUATINS 5.896 3 9

16 CASEARA 5.295 1 3

17 DUERÉ 4.687 2 6

18 SAMPAIO 4.627 1 3

19 PONTE ALTA DO BOM JESUS 4.601 2 6

20 NOVO ACORDO 4.287 2 6

21 SÃO VALÉRIO DO TOCANTINS 4.017 2 6

22 JAÚ DO TOCANTINS 3.819 1 3

23 SÃO SALVADOR DO TOCANTINS 3.070 1 3

24 TALISMÃ 2.773 1 3

Página 2 de 02

Nº

CIDADE

HABITANTES MÉDICOS

QUANTIDADE

TOTAL DE

REVALIDANDOS

25 PUGMIL 2.660 1 3

26 SANTA RITA DO TOCANTINS 2.344 1 3

27 TUPIRAMA 1.860 1 3

 59 180

Gurupi, 30 de agosto de 2022.

Núbia Cristina Gonzaga Pinto Cardoso

Secretária Geral Acadêmica da Universidade de Gurupi

Portaria UNIRG nº 892/2020

Drª. Sara Falcão de Sousa

 Reitora da Universidade de Gurupi

 Decreto Municipal nº 1.184/2020